?6>~(~
-&46/,' teia -tnJeáliect adáirt - SP

- r~&raciowaído C730(heek _

REQUERIMENTO
Camara Municipal de lbitinga

II! 	 1111 11 111
Protocolo Geral 000091512017

Data: 10/03/2017 Horário: 17:40
Legislativo • REQ 156/2017

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR FAIXAS DE
CORRIDA, NO ENTRONO DO CAMPO DE FUTEBOL DO GINÁSIO DE ESPORTES
"NICOLÃO".

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue.

- EXISTE A POSSIBILIDADE DE TRANSFORMAR A ÁREA EM QUE AS
PESSOAS CAMINHAM, NO ENTORNO DO CAMPO DE FUTEBOL DO NICOLÃO, EM
SEIS FAIXAS DE CORRIDA COM PÓ DE PEDRA?

A intenção é proporcionar três faixas para os munícipes realizarem suas
caminhadas cotidianas, tranquilamente sem que haja o esbarramento com os demais corredores,
e dessa maneira outras três faixas destinadas aos atletas que praticam a corrida como esporte de
competição.

Esse trabalho de implantação de pó de pedra e das faixas também deixaria o local
atrativo para a execução de competições locais.

Sala das Sessões "Dejanir S miolo", em 10 de Março de 2017.

parecido da Rocha
Vereador — PSB

2° Secretário

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1